
1 

 

 

 Unione di Comuni dei Fenici 
Comuni di Cabras - Palmas Arborea - Riola Sardo - Santa Giusta – Villaurbana 

Loc. Gutturu Olias, 09090 Palmas Arborea (OR) - Tel. 0783.25.52.02 – Fax 0783.25.52.02 
unionedeifenici@gmail.com 

 

ASSEMBLEA 

 

DELIBERAZIONE N° 03 

del 09.06.2011 

Oggetto:  reintegrazione del Consiglio di Amministrazione dell’Unione a seguito delle elezioni 
comunali nel comune di Villaurbana. 

 
L’anno duemila unici il giorno nove del mese di giugno, nella sede dell’Unione a Palmas Arborea, in località 
Gutturu Olias, alle ore 12.00, regolarmente convocata previ avvisi scritti si è riunita l’Assemblea dell’Unione di 
Comuni dei Fenici. 
All’appello risultano: 

cognome e 
nome 

comune 
titolo 

presente assente 

Antonello Garau Sindaco di  Villaurbana componente X  

Sergio Troncia Delegato Sindaco di Cabras componente X  

Stefania  Piras Sindaco di Palmas Arborea componente X  

Ivo Zoncu Sindaco di Riola Sardo componente X  

Angelo P.Pinna  Sindaco di Santa Giusta presidente X  

 
Constatata che legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, le funzioni di Presidente vengono 

assunte dal  consigliere anziano sig. Angelo Pinna , che dichiara aperta la seduta. 

Assiste  l’Assemblea, il direttore dell’Unione dott.ssa  Marisa Deias. 

 

L’ASSEMBLEA DELL’UNIONE 

 
PREMESSO: 
 

 che i Comuni di Cabras, Palmas Arborea, Riola Sardo, Santa Giusta e Villaurbana,  hanno approvato 
l’atto costitutivo dell’Unione dei Comuni dei Fenici con allegato lo Statuto, redatto conformemente alla 
L.R. 2.8.2005 n°12 con le deliberazioni dei rispettivi Consigli comunali come segue: 

 

COMUNE DI CABRAS Deliberazione Consiglio Comunale n°58 del 29.06.2006 

COMUNE DI PALMAS ARBOREA Deliberazione Consiglio Comunale n°15 del 24.05.2006 

COMUNE DI RIOLA SARDO Deliberazione Consiglio Comunale n°14 del 29.05.2006 

COMUNE DI SANTA GIUSTA Deliberazione Consiglio Comunale n°28 del 01.06.2006 

COMUNE DI VILLAURBANA Deliberazione Consiglio Comunale n°16 del 22.05.2006 

 

 che gli stessi comuni, in data 29 giugno 2006, hanno sottoscritto l’atto costitutivo dell’Unione dei Comuni 
dei Fenici con allegato lo Statuto, redatto conformemente alla L.R. 2.8.2005 n°12; 

 

  che lo Statuto prevede la composizione degli organi dell’Unione conformemente alla legge regionale 
2.8.2005 n.12; 

 

mailto:unionedeifenici@gmail.com


2 

 

 che la legge regionale 29 maggio 2007 n°2 (legge finanziaria 2007), articolo 12, comma 13 ha modificato 
la legge regionale 12/2005 nella composizione degli organi delle Unioni; 

 
 
Vista la legge regionale 2.8.2005 n°12, art. 3, commi 4, 5, 6 - come modificati dall’articolo 12 comma 13 
della Legge 29.05.2007 n°2, e in particolare il comma 5, che prevede: “Al suo interno l’assemblea elegge il 
consiglio di amministrazione, formato da non più di quattro elementi oltre al presidente. Le indennità del 
presidente e dei componenti il consiglio di amministrazione non possono superare rispettivamente, quelle del 
sindaco e degli assessori del comune più popoloso facente parte dell’associazione”; 
 
Dato atto che in data 12 e 13 maggio 2011 hanno avuto luogo le elezioni amministrative nel comune di 
Villaurbana ed è stato eletto il nuovo Sindaco nella persona sopra indicata; 
 
Vista la propria deliberazione n°02 in data odierna con la quale è stata reintegrata l’assemblea dell’Unione; 
 
Ritenuto  di procedere alla elezione del nuovo Consiglio di Amministrazione, che, in considerazione del fatto 
che questa Unione è composta da 5 comuni, coincide con i componenti dell’Assemblea; 

 
unanime 

DELIBERA 

 
1. Di eleggere il nuovo Consiglio di Amministrazione dell’Unione di comuni dei Fenici a seguito 

della reintegrazione dell’ Assemblea con il nuovo Sindaco del comune di Villaurbana; 
 

2. di dare atto che il Consiglio di Amministrazione , risulta pertanto così composto:  
 

Sergio Troncia Delegato Sindaco di Cabras 

Stefania  Piras Sindaco di Palmas Arborea 

Ivo Zoncu Sindaco di Riola Sardo 

Angelo Pasquale Pinna  Sindaco di Santa Giusta 

Antonello garau Sindaco di  Villaurbana 

 
Con separata e unanime votazione, 
 
La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del D. Lgs. 18.8.2000 n°267, art. 
134, comma 4. 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
                      IL PRESIDENTE                IL  DIRETTORE  

        Sig. Angelo P. Pinna                              Dott.ssa Marisa Deias  
                                                                                         
 
La presente deliberazione è trasmessa all’albo dell’Unione di comuni dei Fenici e ai comuni associati per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line  per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
 
 
Palmas Arborea lì, 15.06.2011                                                  Il DIRETTORE 
                                                                                                                    Dott.ssa Marisa Deias 


